
João Pessoa - Sexta-feira, 07 de Junho de 2024 Diário Ofi cial32

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO PRIMEIROTERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00148/2023 – PMBEX
OBJETO: C ONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICEN-

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00016/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00036/2024 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min 
(horário local) do dia 19 de Junho de 2024, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO 
EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECI-
MENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. A sessão pública 
será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://
transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da 
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 06 de Junho de 2024
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E
SEGUNDA CHAMADA

DISPENSA ELETRÔNICA N° 00010/2024 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00032/2024 – PMBEX

O Município de Bayeux, através da Comissão de Contratação, torna público para conhecimento dos 
interessados que a licitação em epígrafe, objetivando a realização de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS 
ADMINISTRATIVOS PARA APOIO, AJUSTES, ADEQUAÇÕES DE DECLARAÇÕES, E-SOCIAL, 
PARCELAMENTOS ADMINISTRATIVOS, DEFESAS DE RECURSOS E EMBARGOS E SUAS 
ALTERAÇÕES / OUTROS, CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E RECURSOS HUMANOS, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, com abertura prevista para 
o último dia 06/06/2024, às 08h00min, foi declarada DESERTA em razão do não comparecimento de 
nenhuma licitante. Deste modo, fi ca estabelecida a SEGUNDA CHAMADA, com abertura prevista às 
08h00 (horário local) do dia 12 de Junho de 2024.Mais informações poderão ser obtidas no Portal da 
Transparência da Prefeitura de Bayeux ((https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/) ou por e-mail 
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 06 de Junho de 2024
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E
SEGUNDA CHAMADA

DISPENSA ELETRÔNICA N° 00009/2024 – FMS - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00031/2024 – FMS - PMBEX

A Secretaria de saúde do Município de Bayeux, através da Comissão de Contratação, torna público 
para conhecimento dos interessados que a licitação em epígrafe, objetivando a realização de CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOMPA-
NHAMENTO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS PARA APOIO, AJUSTES, ADEQUAÇÕES 
DE DECLARAÇÕES, E-SOCIAL, PARCELAMENTOS ADMINISTRATIVOS, DEFESAS DE 
RECURSOS E EMBARGOS E SUAS ALTERAÇÕES / OUTROS, CONSULTORIA ADMINISTRA-
TIVA E RECURSOS HUMANOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, com abertura prevista para o último dia 06/06/2024, às 08h00min, 
foi declarada DESERTA em razão do não comparecimento de nenhuma licitante. Deste modo, fi ca 
estabelecida a SEGUNDA CHAMADA, com abertura prevista às 08h00 (horário local) do dia 12 de 
Junho de 2024.Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura de 
Bayeux ((https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/) ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.
com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 06 de Junho de 2024
EMANOEL DA SILVA ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRÍCOLA, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 
908796/2020 – MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA, PARA SUPRIR AS NECESSI-

Prefeitura Municipal
de Baraúna

LICITAÇÃO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00010/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00010/2024, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ASSINA-
TURA DE FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto 
a: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA - R$ 11.960,00.

Baraúna - PB, 06 de Junho de 2024
MANASSÉS GOMES DANTAS

PREFEITO

DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE BARAÚNA–
PB, CONFORME DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00002/2024. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Baraúna e: CT Nº 00058/2024 - 29.05.24 - TLM COMER-
CIAL EIRELI EPP - R$ 165.000,00.

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais diversos para atender as necessidades das Unidades 
de Saúde do Município de Assunção PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00019/2024. 
DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD 2024. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2024. PAR-
TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00135/2024 - 23.05.24 - DANTAS 
ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 12.916,35.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área laboratorial bioquímica 
para realização de diversos exames laboratoriais, no intuito de atender a demanda da secretaria municipal 
de saúde de Assunção – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00018/2024. DOTAÇÃO: 
Conforme LOA e QDD 2024;. VIGÊNCIA: até 21/05/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Assunção e: CT Nº 00134/2024 - 22.05.24 - L A BARBOSA JUNIOR LTDA - R$ 137.958,95.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de Material Elétrico de uso geral para atender as necessidades da Administração Muni-
cipal de Assunção PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00020/2024. DOTAÇÃO: Conforme 
LOA e QDD de 2024. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00129/2024 - 15.05.24 - ELETROLUZ COM. DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA - R$ 58.092,50; CT Nº 00130/2024 - 15.05.24 - ALEX RAMOS COMERCIO DE MA-
TERIAIS ELETRICOS - R$ 23.019,00; CT Nº 00131/2024 - 15.05.24 - RUTHI DOS SANTOS LIMA - R$ 
4.000,00; CT Nº 00132/2024 - 15.05.24 - H M A DA SILVA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E 
CONSTRUCAO - R$ 43.945,00; CT Nº 00133/2024 - 15.05.24 - PLIN COMERCIAL LTDA - R$ 5.649,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2024

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00023/2024, que objetiva: Aquisição eventual sob demanda de Materiais 
Esportivos Diversos; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: ALDEIA MATERIAIS ESPOR-
TIVOS LTDA - R$ 4.970,00; CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA - R$ 13.013,71; D.E.A 
CALCADOS LTDA - R$ 15.194,00; EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - R$ 3.569,70.

Assunção - PB, 05 de Junho de 2024
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00005/2024

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, por meio do site www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: Construção do 
Núcleo de Atendimento Multidisciplinar de Assunção–PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do 
dia 21 de Junho de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 21 de Junho de 2024. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 05/24; e legislação pertinente, consi-
deradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: 
www.assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Assunção - PB, 29 de Maio de 2024
JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO


